ในปีพ.ศ. 2546-2548 พบมะเร็งเม็ดเลือดขาวจำานวน 700

รายต่อปี พบเปน็ชนิดลิมโฟบลาสต ์(ALL) 500 รายตอ่ปี1

ซ่ึีงการรักษาในประเทศไทยมีการใช้ยาเคมีบำาบัดสูตร

มาตรฐานของประเทศไทย (Thai POG protocol) จัดทำา

โดยชมรมโรคมะเร็งเด็กแห่งประเทศไทย และสามารถ

ใช้สิทธ์ิประกันสุขภาพถ้วนหน้าได้ ต้ังแต่ปี พ.ศ. 2549

(ThaiPOG 2006) พบว่าผู้ป่วย ALL มีอัตราการรอดชีวิตท่ี

5 ปี เท่ากับ ร้อยละ 67.22 พบว่าปัจจัยท่ีส่งผลต่อการรักษา

ได้แก่ สถานพยาบาล เศรษฐานะ และความรว่มมือในการ

รักษา2 และมีการปรับสูตรยาเคมีบำาบัดอีกคร้ัง ในปี พ.ศ.

2557 (ThaiPOG 2014) โดยแบง่กลุ่มผู้ป่วยเป็น 3 กลุ่มใหญ่

ได้แก่ standard, high และ very high risk และแบ่ง

ตามชนิดของผู้ป่วย Philadelphia chromosome positive

และกลุ่ม infant โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา

เป็นโรงพยาบาลศูนย์ขนาดใหญ่ มีผู้เ ช่ียวชาญด้าน

โรคมะเร็งเด็ก ดูแลผู้ป่วยระดับตติยภูมิ รับผู้ป่วยเด็ก